
 
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 

ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ «КОЛОКОЛЬЧИК» 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД НОЯБРЬСК 

(МБДОУ «КОЛОКОЛЬЧИК») 

Россия, 629807, ЯНАО, г. Ноябрьск, ул. Ленина, д.64 тел.: (3496) 35-14-92, 

e-mail: kolokolchik.1@yandex.ru 

ИНН / КПП   8905024718 / 890501001   ОГРН  1028900706295   ОКПО  47198676 

 
 

 

П Р И К А З 

29.12.2017                                                                                                                 № 396-од 

 

 

 

О введении режима обработки персональных данных 

 

В целях исполнения Федерального закона от 27 июля 2006 года № 152                                 

«О персональных данных» и Постановления Правительства Российской Федерации                  

от 01 ноября 2012 года № 1119 «Об утверждении требований к защите персональных 

данных при их обработке в информационных системах персональных данных»  

п р и к а з ы в а ю: 

1. Ввести режим обработки персональных данных. 

2. Назначить лиц, ответственных за обработку персональных данных в информационных 

системах (ИС)  МБДОУ «Колокольчик» 

3. Утвердить  Положение о порядке организации и проведения работ по защите ПДн 

(приложение № 1). 

4. Организовать доступ к персональным данным в ИС. 

5. Ввести режим защиты персональных данных. 

6. Осуществлять режим защиты персональных данных в отношении данных, 

перечисленных в Перечне персональных данных, подлежащих защите. 

7. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

Заведующий МБДОУ «Колокольчик»                                              Н.В. Крутова  

 

 

 

 

 

 

 


